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Skoleaftale for Unge2-projektet 2009-2010 
 
1. Om aftalen 
 
Skoleaftalen om lærernes arbejdstid på Unge2-projektet er indgået mellem 
projektlederen og Ballerup Lærerforening med udgangspunkt i Aftale om arbejdstid 
mv. for lærere i Ballerup Kommune juni 2009 
Aftaler om lærernes arbejdstid der ikke er omfattet af kommuneaftalen indgås mellem 
projektleder og tillidsrepræsentanten på Lundebjerg Skolen. 
Der er en gensidig respekt for aftaleparternes selvbestemmelsesret til repræsentation.  
 
 
 
 
Ballerup d. 25. juni 2009. 
 
 
 
 
 
 
Signeret:     Signeret: 
 
Claus Bendixen    Jette Luna 
Ballerup Lærerforening    Leder Unge2-projektet 
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Bilag 1 Generelle funktioner 
Arbejdsbeskrivelse: 
 
Projektlærerne samarbejder med projektlederen om indholdet og udviklingen af 
Unge2-projektet, uddannelsesprojekt for sent ankomne unge indvandrere og 
flygtninge mellem 14 og 25 år.  
Det foregår ved dagligt samarbejde og ved deltagelse i møder og konferencer. 
 
Lærerne ajourfører løbende deres kendskab til 9.-10.kl., Danskuddannelsen samt 
ungdomsuddannelserne, herunder specielt udskoling af sent ankomne indvandrere og 
flygtninge. Dette sker ved deltagelse i korte kurser, oplæg og konferencer, herunder 
præsentationskurserne på erhvervsskoler og samarbejdsmøder med Ballerup 
Sprogcenter. 
  
Lærerne samarbejder med UU-vejlederen om indholdet i UEA-undervisningen, om 
elevernes uddannelsesbøger og uddannelsesplaner. Heri indgår konsultationer på 
Unge2-projektet. 
 
Lærerne deltager i særlige møder med sagsbehandlere, tolke og de unge samt evt. 
deres forældre, kontaktforældre, mentorer og ægtefæller om elevernes forhold og 
perspektiv med uddannelsen. 
 
Lærerne medvirker ved klassedannelse, holddannelse og fagfordeling. 
 
Lærerne deltager i Unge2-projektets afdelingsmøder, herunder i fagudvalgsmøder, 
hvor beslutninger om undervisningsmidler, inventar og ekskursioner træffes under 
hensyntagen til de økonomiske rammer. 
 
Lærerne udarbejder elevplaner på Lærer-intra 2 gange om året. Lærerne har samtaler 
med eleverne om elevplanen i undervisningstiden og efterfølgende samtaler med 
forældre til elever under 18 år og eleven uden for undervisningstiden. 
 
Der afsættes 120 timer som en årlig akkord for lærere på fuld tid og 
procentvis færre timer til lærere på deltid. 
 

Bilag 2 IT-vejleder og tilsyn med edb 
Akkorden omfatter tilsyn med Unge2-projektets edb-udstyr. 
• Brugeradministrator for Skolekom og UNI-C.    
• Klargøring og tilsyn ved prøver og terminsprøver, samt digitale prøver. 
• Installering og opdatering af programmer 
• Deltagelse i netværksmøder for edb-tilsynsførende og i skolens IT-råd. 
 
Der afsættes 100 timer som en årlig akkord fordelt på skoleårets 40 uger. 
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Bilag 3 Skemalægning 
Akkorden omfatter den årlige skemalægning for 4 klasser og 8 lærere; der udarbejdes 
ét skema for undervisningstimerne i skoleåret. 
Der skal tages hensyn til bindinger af pædagogisk og personalepolitisk art samt til 
placeringen af faste, gennemgående aktiviteter (kombinationsbeskæftigelse, frikøb, 
møder og kurser). 
Der afsættes 32 timer som en årlig akkord fordelt på skoleårets 40 uger. 
 

Bilag 4 Tilsyn med undervisningsmaterialer 
Læreren har til opgave at føre regelmæssigt tilsyn med Unge2-projektets 
undervisningsmaterialer og meddele projektledelsen, når der er bortkommet 
materialer. Det er endvidere lærerens opgave at koordinere behovet for 
undervisningsmaterialerne i forhold til de fremsatte ønsker og økonomien, samt 
bestille nyt materiale 
Der afsættes 30 timer som en årlig akkord fordelt på skoleårets 40 uger. 

 

Bilag 5 Mødeleder 
Det er mødelederens opgave forud for hvert afdelingsmøde at opstille en dagsorden, 
at være ordstyrer på møderne og udarbejde et beslutningsreferat fra hvert møde. 
Referatet lægges i projektets skolekom-konference. 
Der afsættes 60 timer til mødelederne som en akkord, der fordeles på 4 
lærere 

 

Bilag 6 Teamarbejdet i 40 timers puljen 
Der afsættes 40 timer som en akkord til hver lærer til fælles forberedelse af 
undervisningen på tværs af klasser, som beskrevet i den lokale arbejdstidsaftale for 
lærere § 3.stk 6.  

 

Bilag 7 Transport mellem Lundebjerg Skolen og Unge2-projektet 
Der afsættes transporttid mellem Unge2-projektet og Lundebjerg Skolen ifm. 
benyttelsen af faglokaler på Lundebjerg Skolen. 
Tiden opgøres konkret for den enkelte lærer og afsættes som en årlig akkord. 
 

Bilag 8 AV - tilsyn 
Der afsættes en akkord til AV- tilsyn og løsning af mindre praktiske opgaver. 
Akkorden deles ligeligt mellem Unge2-projektes lærere 
Der afsættes i alt 40 timer 
 

Bilag 9 Deltagelse i kurser: 

Alle lærere deltager i Ballerup Kommunes Inklusionskursus 
Efter individuel interesse og behov deltager lærer efter aftale med projektleder i øvrige kurser 
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Bilag 10  Elevråd 
Til arbejdet med opstart af elevråd på projektet afsættes en akkord. Der beregnes 12 
møder af en times varighed samt tid til forberedelse og efterbehandling.  
I alt afsættes der 30 timer som 
 

Bilag 11 Samarbejdsmøder med Sprogcentret. 
Der nedsættes et udvalg til samarbejde mellem Sprogcentret og Unge2-projektet. 
Heri indvælges en lærer, der til mødedeltagelse får 20 timer som en akkord. 

 

Bilag 12 Prøver og censur 

Sygeeksamen 

Ved sygeeksamen tillægges som en akkord 4 timer for den første elev og 3 timer/elev 
for de efterfølgende elever. 
Akkorden gælder for både eksaminator og censor og for de samme opgaver som 
ovenfor nævnt. 

Projektopgaven og den fri, selvvalgte opgave 

Der deltager to lærere i vurderingen. Tilstedeværelsen er en del af undervisningen. 
Der er aftalt 1 time/elev til hver lærer til den efterfølgende vurdering, herunder at 
formulere vurderingen skriftligt. 


